
Buk
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.037905N, 13.845146E

Nadmořská výška: 826 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 2 579 ha

Počet obyvatel: 301 PSČ: 384 21

Adresa URL: www.obecbuk.cz

Historie obce Buk
 
První zmínka o osadě Buku se datuje rokem 1299 a pochází ze soupisu vesnic pražského probošta, jemuž
vesnice patřila do roku 1390- Od roku 1400 byla součástí volyňského panství, které náleželo
proboštství katedrály Svatého Víta v Praze. Buk tenkrát izolovanou enklávou tohoto panství uprostřed
rozlehlého vimperského panství.Ves byla budována do tvaru takzvané okrouhlice. Jednostlivé usedlosti byly
stavěny vedle sebe tak, aby chránily obyvatele hlavně proti vlkům, neboť ti ohrožovali domací zvířata. Na
dvou výjezdních cestách ve vsi byla dřevěná vrata, která se na noc zavírala.Vesnice Buk byla postavena
kolem vydatného pramene vody. První obyvatelé byli jen částečně svobodní a proto museli chodit na robotu
do panství ve Lčovicích. Později odváděli desátek.S nárůstem počtu obyvatel se již všichni nemohli uživit
zemědělskou činností a tak odcházeli pracovat do boubínských lesů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8929/buk/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 02:49:00


